
Prot. vedi a lato   Villorba, 4 aprile 2022

Oggetto: Nomina rappresentante di minoranza del Comune di Villorba in seno all’Assemblea Generale dell’Associa-
zione Comuni della Marca Trevigiana.

IL SINDACO

RICHIAMATI:

- l’art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

- il vigente Statuto Comunale, in particolare l’art. 10;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 29.12.2021, di definizione degli indirizzi per la nomina e la designa-
zione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni, in base all’art. 42, lettera m), del D.Lgs. n.
267/2000;

PREMESSO CHE:

- con deliberazione consiliare n. 49 del 20.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto a convalidare l’elezio-
ne diretta del Sindaco e dei nuovi Consiglieri Comunali, proclamati eletti a seguito della consultazione elettorale del 3
e 4 ottobre 2021;

- l’art. 50 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 attribuisce al Sindaco la competenza in merito alla nomina dei rappresen-
tanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni in tutti i casi in cui tale nomina non sia riservata dalla legge al
Consiglio Comunale sulla base degli indirizzi definiti dal Consiglio Comunale stesso;

- il Comune di Villorba aderisce da molti anni all’Associazione Comuni della Marca Trevigiana;

- l’art. 6 dello Statuto della suddetta Associazione prevede che facciano parte dell’Assemblea Generale “i Sindaci, o
loro delegati, ed un rappresentante delle minoranze per i Comuni aderenti con popolazione da 10.001 a 30.000 abi-
tanti”;

RICHIAMATI gli indirizzi per la nomina e la designazione  dei rappresentanti del Comune approvati con deliberazione
consiliare n. 49 del 20.10.2021; 

ATTESO che gli indirizzi prevedono che i rappresentanti del Comune devono essere scelti tra soggetti eleggibili alla cari-
ca di Consigliere Comunali in possesso dei seguenti requisiti:

- insussistenza delle situazioni di incandidabilità di cui all’art. 10 del D.Lgs. n. 235 del 31.12.2021, di ineleggibilità e
incompatibilità di cui al Capo II Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000;

- insussistenza delle situazioni di cui all’art. 64 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (coniuge, ascendente, discendente,
parente ed affine del Sindaco, fino al terzo grado);

- non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse e di incompatibilità con le mansioni e le funzioni inerenti all’incarico,
tenuto conto delle attività e professioni abitualmente svolte;

Piazza Umberto I n.19 – 31020 Villorba (TV)
Tel. +39 0422 6178 – E-mail - PEC: protocollo.comune.villorba.tv@pecveneto.it

website: www.comune.villorba.tv.it

C
_M

04
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

04
-0

4 
- 0

01
45

40



ACCERTATO che non sussistono condizioni di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità previste dalla vigente nor-
mativa che precludono la nomina di cui al presente provvedimento;

VISTA la nota congiunta dei capigruppo delle minoranze, registrata al protocollo comunale al n. 14438 del 04/04/2022,
con la quale gli stessi individuano nel Consigliere Comunale Parchi Loriana Emanuela il rappresentante delle minoranze
in senso all’Assemblea Generale dell’Associazione Comuni della Marca Trevigiana;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico in materia di ordinamento di enti locali”;

in virtù delle attribuzioni e delle prerogative derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme sopra richiamate;

Ciò premesso, 

DECRETA

nel rispetto degli indirizzi definiti dal Consiglio Comunale, di procedere alla nomina del rappresentante delle minoranze
del Comune di Villorba in seno all’Assemblea Generale dell’Associazione  Comuni della Marca Trevigiana, così come
previsto dall’art. 6 comma 1 dello Statuto dell’Associazione stessa;

- di nominare quale rappresentante delle minoranze il consigliere:

Parchi Loriana Emanuela nata a Breda di Piave (TV) il 25.08.1957;

DISPONE 

- di dare comunicazione del presente decreto al Consiglio Comunale nella prima seduta utile;

- di provvedere alla pubblicazione all’Albo pretorio on line.

IL SINDACO
Francesco Soligo

firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2015 e ss.mm.ii.

Piazza Umberto I n.19 – 31020 Villorba (TV)
Tel. +39 0422 6178 – E-mail - PEC: protocollo.comune.villorba.tv@pecveneto.it

website: www.comune.villorba.tv.it

C
_M

04
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

04
-0

4 
- 0

01
45

40


